
 

 

Broj: 01,02-50-14-470,8/15 

Sarajevo, 29.9.2015.  

 

 

- PREDSTAVNIČKOM  DOMU 

- DOMU NARODA 

  PARLAMENTARNE SKUPŠTINE BiH 

 

Na osnovu člana 29. Poslovnika Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine BiH 

(„Službeni glasnik BiH“, br. 79/14), člana 25. Poslovnika Doma naroda Parlamentarne 

skupštine BiH („Službeni glasnik BiH“, br. 58/14) i člana 93. Zakona o javnim nabavkama 

(“Službeni glasnik BiH”, br. 39/14), Privremena zajednička komisija oba doma 

Parlamentarne skupštine BiH za provođenje procedure za imenovanje dva člana Ureda za 

razmatranje žalbi i članova filijala u Banjoj Luci i Mostaru na 8. sjednici, održanoj 

29.9.2015., usvojila je, te Predstavničkom domu i Domu naroda Parlamentarne skupštine BiH 

podnosi sljedeći 

 

 

I Z V J E Š T A J 

 

o utvrđivanju liste uspješnih kandidata za imenovanje dva člana Ureda za razmatranje 

žalbi i članova filijala u Banjoj Luci i Mostaru 

  

Parlamentarna skupština BiH je na 9. sjednici Predstavničkog doma, održanoj 25.3.2015., i na 

3. sjednici Doma naroda, održanoj 30.3.2015., donijela zaključak o osnivanju Privremene 

zajedničke komisije oba doma Parlamentarne skupštine BiH za provođenje procedure za 

imenovanje dva člana Ureda za razmatranje žalbi i članova filijala u Banjoj Luci i Mostaru (u 

daljnjem tekstu: Komisija). 



 

Zadatak Komisije je da, u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH”, 

br. 39/14), provede kompletnu proceduru izbora kandidata i sačini listu uspješnih kandidata, 

te dostavi Parlamentarnoj skupštini BiH koja će imenovati na dužnost članove Ureda za 

razmatranje žalbi (u daljnjem tekstu: URŽ). 

Zaključkom Parlamentarne skupštine BiH, broj:01,02-34-1-402/15, od 30.3.2015., u 

Komisiju su imenovani: 

Salko Sokolović, Đorđo Krčmar, Predrag Kožul iz Predstavničkog doma, te Darko Babalj, 

Bariša Čolak i Sead Kadić iz Doma naroda Parlamentarne skupštine BiH. 

Komisija je provela proceduru izbora kandidata za pozicije članova URŽ-a: 

1) u Uredu URŽ-a u Sarajevu dva člana, i to: 

a) jedan član URŽ-a stručnjak upravnog prava i/ili upravnog postupka s univerzitetskim 

obrazovanjem pravnog smjera i položenim pravosudnim ispitom koji se bira iz reda 

naroda u BiH iz Republike Srpske; 

b) jedan član URŽ-a iz reda ostalih, koji se bira alternativno iz jednog ili drugog entiteta; 

 

2) u Filijali URŽ-a u Mostaru pet članova, i to:  

a) tri člana URŽ-a stručnjaci upravnog prava i/ili upravnog postupka; 

b) dva člana URŽ-a stručnjaci u oblasti izvođenja radova, javnih nabavki, transporta i 

strateškog poslovnog upravljanja; 

 

3) u Filijali URŽ-a u Banjoj Luci pet članova, i to:  

a) tri člana URŽ-a stručnjaci upravnog prava i/ili upravnog postupka; 

b) dva člana URŽ-a stručnjaci u oblasti izvođenja radova, javnih nabavki, transporta i 

strateškog poslovnog upravljanja. 

 

Hronologija rada Komisije 

 

Kako bi realizirala svoje zadatake, Komisija je održala osam sjednica. 

Konstituirajuća sjednica održana je 8.4.2015. Na ovoj sjednici članovi Komisije  jednoglasno 

su za predsjedavajućeg izabrali Darka Babalja, za prvog zamjenika predsjedavajućeg Salka 

Sokolovića, te za drugog zamjenika Predraga Kožula.  

 

Postupajući u skladu sa svojim nadležnostima, Komisija je na 2. sjednici, održanoj 

13.5.2015., usvojila Poslovnik o radu Komisije. Poslovnikom o radu propisan je način rada, 

raspisivanje i uslovi javnog konkursa, dokumenti koji se prilažu uz prijavu, rad po završetku 



 

javnog konkursa, intervju kandidata, kriteriji bodovanja, postupak bodovanja i utvrđivanje  

liste uspješnih kandidata i druga pitanja. 

    

Na osnovu zakonskih  i odredbi Poslovnika, Komisija je na istoj sjednici donijela Odluku o 

raspisivanju Javnog konkursa radi provođenja procedure za imenovanje dva člana Ureda za 

razmatranje žalbi i članova filijala u Banjoj Luci i Mostaru. Uslove Javnog konkursa 

Komisija je utvrdila na osnovu odredbi Zakona o javnim nabavkama  i odredbi Poslovnika o 

radu Komisije. 

 

Javni konkurs objavljen je u “Službenom glasniku BiH”, broj 42/15, 26.5.2015., i 

“Službenom glasniku Brčko Distrikta BiH”, broj 10/15, od 22.5.2015., te na veb-stranici 

Parlamentarne skupštine BiH. Obavještenje o Javnom konkursu objavljeno je u dnevnim 

novinama “Oslobođenje”, “Večernji list” i “Press”, dana 26.5.2015.  

 

Rok za podnošenje prijava na Javni konkurs bio je (zaključno) 10.6 2015. 

   

Komisija je na 3. sjednici, održanoj 28.5.2015., donijela Odluku o poništenju javnog 

konkursa za provođenje procedure za imenovanje dva člana Ureda za razmatranje žalbi i 

članova filijala u Banjoj Luci i Mostaru, koji je objavljen u “Službenom glasniku BiH”, broj 

42/15, od 26.5.2015., i “Službenom glasniku Brčko Distrikta BiH”, broj 10/15, od 22.5.2015., 

i na veb-stranici Parlamentarne skupštine BiH, iz razloga što uslovi iz objavljenog konkursa 

nisu bili usklađeni sa Zakonom o javnim nabavkama. 

  

Odluka o poništenju javnog konkursa objavljena je u “Službenom glasniku BiH”,  2.6.2015., i 

“Službenom glasniku Brčko Distrikta BiH”, 5.6.2015., te na veb-stranici Parlamentarne 

skupštine BiH. 

Obavještenje o poništenju javnog konkursa objavljeno je u dnevnim novinama 

“Oslobođenje”, “Večernji list” i “Press”, 2.6.2015. 

 

Komisija je na 4. sjednici, održanoj 12.6.2015., izmijenila i dopunila Poslovnik o radu 

Komisije. 

 

Komisija je na istoj sjednici donijela Odluku o raspisivanju Javnog konkursa radi provođenja 

procedure za imenovanje dva člana Ureda za razmatranje žalbi i članova filijala u Banjoj Luci 

i Mostaru. Uslove Javnog konkursa Komisija je utvrdila na osnovu odredbi Zakona o javnim 

nabavkama  i odredbi Poslovnika o radu Komisije. 

 

Javni konkurs objavljen je u “Službenom glasniku BiH”, 23.6.2015., i “Službenom glasniku 

Brčko Distrikta BiH”. 19.6.2015., te na veb-stranici Parlamentarne skupštine BiH. 

Obavještenje o Javnom konkursu objavljeno je u dnevnim novinama “Oslobođenje”, 

“Večernji list” i “Press”, 25.6.2015. 

  

Rok za podnošenje prijava na Javni konkurs bio je (zaključno) 9.7. 2015. 

 

Komisija je na 5. sjednici, održanoj 22.7.2015., i 6. sjednici, održanoj 27.8.2015., u skladu s 

Poslovnikom o radu Komisije, provjerila blagovremenost, valjanost i kompletnost pristiglih 

prijava kandidata na Javni konkurs. 

 

Komisija je konstatirala da se na Javni konkurs prijavilo 55 kandidata.  

 



 

Nakon uvida u dokumentaciju svakog prijavljenog kandidata, Komisija je utvrdila da su 52 

prijavljena kandidata dostavila potrebnu dokumentaciju, da je dokumentacija dostavljena u 

predviđenom roku, kao i da 52 kandidata ispunjavaju uslove konkursa. Također, Komisija je 

odbacila tri prijave na javni konkurs - jednu zbog neblagovremenosti, a dvije zbog njene 

neurednosti.  

U skladu s Poslovnikom o radu Komisije, 52 kandidata pozvana su na intervju. O datumu, 

vremenu i mjestu održavanja intervjua svi kandidati su pismeno i usmeno obaviješteni. 

Komisija je na 7. sjednici, održanoj 14. i 15.9.2015., obavila intervju s pozvanim 

kandidatima.  

Na intervju se odazvao 41 kandidat. 

Komisija je, u skladu s Poslovnikom o radu, utvrdila tipski obrazac za ocjenjivanje kandidata 

koji su popunili članovi Komisije nakon obavljenog intervjua.  

Utvrđivanje liste uspješnih kandidata 

Komisija je na 8. sjednici, održanoj 29.9.2015., u skladu s Poslovnikom o radu Komisije, 

nakon bodovanja kandidata i dobivenih ocjena za sve kandidate koji su pristupili intervjuu, 

sačinila listu uspješnih kandidata. 

 

  

a)  za poziciju člana Ureda za razmatranje žalbi u Sarajevu, stručnjak upravnog prava 

i/ili upravnog postupka koji se bira iz reda naroda u BiH iz Republike Srpske (1 

pozicija) 

1. Jelena Gotovac 50 

2. Rajka Klačar 38 

3. Edvin Šarić 38 

4. Arif Nanić 37 

5. Ana Judi Galić 36 

6. Edin Kurtić 36 

7. Slaviša Bjelogrlić 32 

8. Slavenko Kovač 25 

 

NAPOMENA: Član URŽ-a stručnjak upravnog prava i/ili upravnog postupka koji je biran iz 

reda naroda u BiH iz Republike Srpske Ostoja Kremenović imenovan je za člana URŽ-a na 

mandat od pet godina od 24.6.2014. Imajući u vidu da Ostoja Kremenović odlazi u penziju, te 

u skladu s članom 93. stav (11) Zakona o javnim nabavkama, u slučaju prijevremenog 

razrješenja jednog od članova URŽ-a, novi član URŽ-a imenuje se za ostatak mandata, 

odnosno do 24.6.2019.  

 



 

b) za poziciju člana Ureda za razmatranje žalbi u Sarajevu, stručnjak iz oblasti 

izvođenja radova, javnih nabavki, transporta i strateškog poslovnog upravljanja           

(jedna pozicija- bira se iz reda ostalih alternativno iz jednog ili drugog entiteta, na 

mandat od pet godina) 

1. Dragana Šobot 48 

2. Đinita Fočo 40 

3. Bojan Mališ 40 

4. Arif Nanić 39 

5. Edvin Šarić 38 

6. Branka Mujezinović 37 

7. Ana Judi Galić 36 

8. Šejla Omanović 36 

9. Sanela Salihović 35,8 

10. Elma Zele-Oglečevac 35,8 

11. Tarik Rahić 35,8 

12. Berina Dedović 33,3 

13. Slaviša Bjelogrlić 32 

 

c)  za poziciju člana Ureda za razmatranje žalbi u Filijali Mostar, stručnjak upravnog 

prava i/ili upravnog postupka (tri pozicije, na mandat od pet godina) 

 

1. Slaviša Bjelogrlić 49 

2. Samir Buljina 48,3 

3 Mirjana Antunović 48,3 

4. Dragan Pinjuh 44 

5. Josip Jakovac 43,3 

6. Marko Kolobarić 38,3 

7. Dubravko Opijač 38 

8. Arif Nanić 38 

9. Ilija Ignjatić 37,5 

10. Đinita Fočo 36 

11. Robert Leko 36 

12. Alma Salkić-Mijić 34,1 

13. Dario Barbarić 34,1 

14. Šejla Omanović 34 

15. Goran Mišković 33,3 

16. Domagoj Matijašević 32,5 

17. Vesna Vuletić-Bebek 32,5 

18. Edvin Šarić 30 

19. Adnan Vukojević 28 

20. Slavenko Kovač 24 



 

 

d) za poziciju člana Ureda za razmatranje žalbi u Filijali Banja Luka, stručnjak 

upravnog prava i/ili upravnog postupka (tri pozicije, na mandat od pet godina) 

1. Radomir Pašić 48,3 

2. Arif Nanić 48 

3. Marko Kolobarić 43,3 

4. Goran Mišković 42,5 

5. Domagoj Matijašević 41,6 

6. Siniša Tešanović 41,6 

7. Dragana Ribić 40 

8. Samir Buljina  38,3 

9. Slaviša Bjelogrlić 38 

10. Alma Salkić-Mijić 33,3 

11. Sanja Bukara  28 

12. Adnan Vukojević 28 

13. Slavenko Kovač 26 

 

e) za poziciju člana Ureda za razmatranje žalbi u Filijali Mostar, stručnjak u oblasti 

izvođenja radova, javnih nabavki, transporta i strateškog poslovnog upravljanja (dvije 

pozicije, na mandat od pet godina) 

 

1. Tomislav Ćuzić 47,5 

2. Alma Salkić-Mijić 39,1 

3. Slaviša Bjelogrlić 39 

4. Dragan Pinjuh 38 

5. Samir Buljina 37,5 

6. Robert Leko 36 

7. Dubravko Opijač 36 

8. Arif Nanić 36 

9. Elma Zele-Oglečevac 35,8 

10. Branka Mujezinović 35 

11. Ilija Ignjatić 34,1 

12. Šejla Omanović 34 

13. Josip Jakovac 33,3 

14. Berina Dedović 33,3 

15. Edvin Šarić 32 

16. Goran Mišković 31,6 

17. Domagoj Matijašević 30 

          



 

 

        

 

f) za poziciju člana Ureda za razmatranje žalbi u Filijali Banja Luka, stručnjak u 

oblasti izvođenja radova, javnih nabavki, transporta i strateškog poslovnog upravljanja 

(dvije pozicije, na mandat od pet godina) 

 

1. Ismet Bećiragić 50 

2. Dragan Ilić 48,3 

3. Stipo Štrbac 42 

4. Slaviša Bjelogrlić 38 

5. Arif Nanić 38 

6. Samir Buljina 38 

7. Siniša Tešanović 37,5 

8. Goran Mišković 36,6 

9. Dragana Ribić 36 

10. Tanja Zubović-Soldat 35 

11. Elma Zele Oglečevac 35 

12. Alma Salkić-Mijić 33,3 

13. Domagoj Matijašević 33,3 

14. Berina Dedović 33,3 

15. Rajko Komljenović 32 

16. Sanja Bukara 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Komisija je na 8. sjednici jednoglasno utvrdila i predložila Predstavničkom domu i 

Domu naroda Parlamentarne skupštine BiH  

 

a) PRIJEDLOG KANDIDATA ZA IMENOVANJE ČLANA UREDA ZA 

RAZMATRANJE ŽALBI U SARAJEVU, STRUČNJAK UPRAVNOG PRAVA I/ILI 

UPRAVNOG POSTUPKA IZ REDA NARODA U BiH IZ REPUBLIKE SRPSKE 

 

 

redni broj kandidat entitet broj bodova 

1. JELENA GOTOVAC RS 50 

 

b) PRIJEDLOG KANDIDATA ZA IMENOVANJE ČLANA UREDA ZA 

RAZMATRANJE ŽALBI U SARAJEVU, STRUČNJAK U OBLASTI IZVOĐENJA 

RADOVA, JAVNIH NABAVKI, TRANSPORTA I STRATEŠKOG UPRAVLJANJA 

redni broj kandidat entitet broj bodova 

1. DRAGANA ŠOBOT RS 48 

  

c) PRIJEDLOG KANDIDATA ZA IMENOVANJE ČLANA UREDA ZA 

RAZMATRANJE ŽALBI U FILIJALI MOSTAR, STRUČNJAK UPRAVNOG 

PRAVA I/ILI UPRAVNOG POSTUPKA 

redni broj kandidat broj bodova 

1. SLAVIŠA BJELOGRLIĆ 49 

2. SAMIR BULJINA 48,3 

3. MIRJANA ANTUNOVIĆ 48,3 

 

 

d) PRIJEDLOG KANDIDATA ZA IMENOVANJE ČLANA UREDA ZA 

RAZMATRANJE ŽALBI U FILIJALI BANJA LUKA, STRUČNJAK UPRAVNOG 

PRAVA I/ILI UPRAVNOG POSTUPKA 

redni broj kandidat broj bodova 

1. RADOMIR PAŠIĆ 48,3 

2. ARIF NANIĆ 48 

3. MARKO KOLOBARIĆ 43,3 

 

e) PRIJEDLOG KANDIDATA ZA IMENOVANJE ČLANA UREDA ZA 

RAZMATRANJE ŽALBI U FILIJALI MOSTAR, STRUČNJAK U OBLASTI 

IZVOĐENJA RADOVA, JAVNIH NABAVKI, TRANSPORTA I STRATEŠKOG 

UPRAVLJANJA 

redni broj kandidat broj bodova 

1. TOMISLAV ČUŽIĆ 47,5 



 

2. ALMA SALKIĆ-MIJIĆ 39,1 

  

f) PRIJEDLOG KANDIDATA ZA IMENOVANJE ČLANA UREDA ZA 

RAZMATRANJE ŽALBI U FILIJALI BANJA LUKA, STRUČNJAK U OBLASTI 

IZVOĐENJA RADOVA, JAVNIH NABAVKI, TRANSPORTA I STRATEŠKOG 

UPRAVLJANJA 

redni broj kandidat broj bodova 

1. ISMET BEĆIRAGIĆ 50 

2. DRAGAN ILIĆ 48,3 

  

U skladu sa zakonskim i poslovničkim odredbama, Komisija dostavlja liste uspješnih 

kandidata za imenovanje dva člana Ureda za razmatranje žalbi i članova filijala u Banjoj Luci 

i Mostaru Predstavničkom domu i Domu naroda Parlamentarne skupštine BiH na daljnji 

postupak. 

 

Za izvjestioce o ovom izvještaju Komisije na sjednicama domova Parlamentarne skupštine 

BiH određeni su: 

- iz Predstavničkog doma -  Salko Sokolović, prvi zamjenik predsjedavajućeg 

Komisije. 

                  -     iz Doma naroda – Darko Babalj, predsjedavajući Komisije, 

 

 

 

                                                                                               Predsjedavajući  

                                                                 Privremene zajedničke komisije 

                        Darko Babalj 

 

 

 

Dostaviti: 

- Kolegiju Predstavničkog doma 

- Kolegiju Doma naroda 

- a/a 


